
 2º CAMPEONATO DISTRITAL DE TRAIL - Comunicado 51

CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 500 Marcelo Gonçalves GDR Granja - Trutas do Mau 1:06:29 1 SÉNIOR M 132984

2º 636 Celso Loureiro ADCR Vila Boa 1:09:44 1 V40 MASC. 173876

3º 765 José Manuel Gomes Nunes Runners do Demo 1:11:50 2 V40 MASC. 4077

4º 458 Nuno Dias GD "Os Ribeirinhos" 1:13:06 3 V40 MASC. 149141

5º 628 Eduardo Bebiano GDR Granja - Trutas do Mau 1:25:43 2 SÉNIOR M 170396

6º 473 Cláudio Maurício GD "Os Ribeirinhos" 1:25:58 3 SÉNIOR M 161771

7º 585 Paulo Costa Viriathvs Runners Viseu 1:27:06 1 V50 MASC. 150535

8º 490 António Lourenço GDR Granja - Trutas do Mau 1:28:18 2 V50 MASC. 157326

9º 461 José Assunção GD "Os Ribeirinhos" 1:28:44 4 V40 MASC. 176730

10º 578 Catarina Fernandes Viriathvs Runners Viseu 1:29:58 1 V40 FEM. 154518

11º 588 Tomás Fonseca Viriathvs Runners Viseu 1:30:11 1 V60 MASC. 173669

12º 576 Amélia Loureiro Viriathvs Runners Viseu 1:31:29 1 SÉNIOR F 173207

13º 467 Roberto Leal GD "Os Ribeirinhos" 1:31:52 3 V50 MASC. 150658

14º 652 Bruno Tecelão GD "Os Ribeirinhos" 1:35:14 5 V40 MASC. 177192

15º 629 Fernando Basto GDR Granja - Trutas do Mau 1:35:49 4 V50 MASC. 156073

16º 437 David Kotchetov Clube Desportivo de Leomil 1:36:12 4 SÉNIOR M 160800

17º 611 Cláudio Queiroga Dínamo Clube Estação 1:36:36 5 V50 MASC. 150047

18º 435 Maria do Céu Nunes Clube Desportivo de Leomil 1:37:45 1 V50 FEM. 142467

19º 436 Rosa Silva Clube Desportivo de Leomil 1:39:12 2 V50 FEM. 142537

20º 630 Tila Pina GDR Granja - Trutas do Mau 1:41:27 2 V40 FEM. 148946

21º 468 Arlindo Dias GD "Os Ribeirinhos" 1:41:28 2 V60 MASC. 161226

22º 478 Marlene Martins GDR Granja - Trutas do Mau 1:43:02 3 V40 FEM. 160121

23º 408 Eugénio Almeida AD Tartarugas e Lebres 1:47:59 6 V50 MASC. 152120

24º 406 Paulo Ferreira AD Tartarugas e Lebres 1:47:59 6 V40 MASC. 150619

25º 482 Sérgio Gabriel GDR Granja - Trutas do Mau 1:49:08 7 V40 MASC. 135646

26º 491 Alcides Pereira GDR Granja - Trutas do Mau 1:49:09 7 V50 MASC. 134064

27º 475 Violeta Silva GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:02 4 V40 FEM. 169659

28º 499 Mara Silva GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:11 2 SÉNIOR F 160068

29º 496 Severino Costa GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:36 3 V60 MASC. 143378

30º 493 Acácio Fonseca GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:57 4 V60 MASC. 143369

31º 479 Cidália Teixeira GDR Granja - Trutas do Mau 1:56:01 5 V40 FEM. 138205

32º 470 João Soares GD "Os Ribeirinhos" 1:58:03 5 V60 MASC. 150611

33º 438 Rui Diogo da Silva Neves Clube Desportivo de Leomil 2:02:04 5 SÉNIOR M 175185

34º 476 Catarina Silva GDR Granja - Trutas do Mau 2:07:24 6 V40 FEM. 156373

35º 405 Nuno Queiroz AD Tartarugas e Lebres 2:08:44 8 V40 MASC. 150503

36º 432 Ana Bela Morgado Clube Desportivo de Leomil 2:08:58 7 V40 FEM. 172028

37º 474 Cecília Almeida GDR Granja - Trutas do Mau 2:26:05 8 V40 FEM. 134459

38º 481 Pedro Carneiro GDR Granja - Trutas do Mau 2:40:30 6 SÉNIOR M 160089

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA MASCULINA

CLASS. CLUBE PONTOS

1º GDR Granja - Trutas do Mau 14 (1 + 5 + 8)

2º GD "Os Ribeirinhos" 19 (4 + 6 + 9)

3º AD Tartarugas e Lebres 60 (17 + 18 + 25)

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA FEMININA

CLASS. CLUBE PONTOS

1º GDR Granja - Trutas do Mau 18 (5 + 6 + 7)

2º Clube Desportivo de Leomil 18 (3 + 4 + 11)

CLASSIFICAÇÃO GERAL (SENIORES / VETERANOS - F/ M)



 2º CAMPEONATO DISTRITAL DE TRAIL

CLASSIFICAÇÕES POR ESCALÃO
SENIOR M
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 500 Marcelo Gonçalves GDR Granja - Trutas do Mau 1:06:29 1 SÉNIOR M 132984

2º 628 Eduardo Bebiano GDR Granja - Trutas do Mau 1:25:43 2 SÉNIOR M 170396

3º 473 Cláudio Maurício GD "Os Ribeirinhos" 1:25:58 3 SÉNIOR M 161771

4º 437 David Kotchetov Clube Desportivo de Leomil 1:36:12 4 SÉNIOR M 160800

5º 438 Rui Diogo da Silva Neves Clube Desportivo de Leomil 2:02:04 5 SÉNIOR M 175185

6º 481 Pedro Carneiro GDR Granja - Trutas do Mau 2:40:30 6 SÉNIOR M 160089

SENIOR F
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 576 Amélia Loureiro Viriathvs Runners Viseu 1:31:29 1 SÉNIOR F 173207

2º 499 Mara Silva GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:11 2 SÉNIOR F 160068

V40 MASC.
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 636 Celso Loureiro ADCR Vila Boa 1:09:44 1 V40 MASC. 173876

2º 765 José Manuel Gomes Nunes Runners do Demo 1:11:50 2 V40 MASC. 4077

3º 458 Nuno Dias GD "Os Ribeirinhos" 1:13:06 3 V40 MASC. 149141

4º 461 José Assunção GD "Os Ribeirinhos" 1:28:44 4 V40 MASC. 176730

5º 652 Bruno Tecelão GD "Os Ribeirinhos" 1:35:14 5 V40 MASC. 177192

6º 406 Paulo Ferreira AD Tartarugas e Lebres 1:47:59 6 V40 MASC. 150619

7º 482 Sérgio Gabriel GDR Granja - Trutas do Mau 1:49:08 7 V40 MASC. 135646

8º 405 Nuno Queiroz AD Tartarugas e Lebres 2:08:44 8 V40 MASC. 150503

V40 FEM.
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 578 Catarina Fernandes Viriathvs Runners Viseu 1:29:58 1 V40 FEM. 154518

2º 630 Tila Pina GDR Granja - Trutas do Mau 1:41:27 2 V40 FEM. 148946

3º 478 Marlene Martins GDR Granja - Trutas do Mau 1:43:02 3 V40 FEM. 160121

4º 475 Violeta Silva GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:02 4 V40 FEM. 169659

5º 479 Cidália Teixeira GDR Granja - Trutas do Mau 1:56:01 5 V40 FEM. 138205

6º 476 Catarina Silva GDR Granja - Trutas do Mau 2:07:24 6 V40 FEM. 156373

7º 432 Ana Bela Morgado Clube Desportivo de Leomil 2:08:58 7 V40 FEM. 172028

8º 474 Cecília Almeida GDR Granja - Trutas do Mau 2:26:05 8 V40 FEM. 134459

V50 MASC.
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 585 Paulo Costa Viriathvs Runners Viseu 1:27:06 1 V50 MASC. 150535

2º 490 António Lourenço GDR Granja - Trutas do Mau 1:28:18 2 V50 MASC. 157326

3º 467 Roberto Leal GD "Os Ribeirinhos" 1:31:52 3 V50 MASC. 150658

4º 629 Fernando Basto GDR Granja - Trutas do Mau 1:35:49 4 V50 MASC. 156073

5º 611 Cláudio Queiroga Dínamo Clube Estação 1:36:36 5 V50 MASC. 150047

6º 408 Eugénio Almeida AD Tartarugas e Lebres 1:47:59 6 V50 MASC. 152120

7º 491 Alcides Pereira GDR Granja - Trutas do Mau 1:49:09 7 V50 MASC. 134064

V50 FEM.
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 435 Maria do Céu Nunes Clube Desportivo de Leomil 1:37:45 1 V50 FEM. 142467

2º 436 Rosa Silva Clube Desportivo de Leomil 1:39:12 2 V50 FEM. 142537



 2º CAMPEONATO DISTRITAL DE TRAIL

V60 MASC.
CLASS. DORSAL NOME CLUBE TEMPO ESCALÃO FILIADO Nº

1º 588 Tomás Fonseca Viriathvs Runners Viseu 1:30:11 1 V60 MASC. 173669

2º 468 Arlindo Dias GD "Os Ribeirinhos" 1:41:28 2 V60 MASC. 161226

3º 496 Severino Costa GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:36 3 V60 MASC. 143378

4º 493 Acácio Fonseca GDR Granja - Trutas do Mau 1:51:57 4 V60 MASC. 143369

5º 470 João Soares GD "Os Ribeirinhos" 1:58:03 5 V60 MASC. 150611


